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Citi Bank i Bank of America tuż przed zakończeniem 2024 roku
opuściły  Bankowy  Sojusz  Klimatyczny  (NZBA).  To  te  banki
powołały tę organizację.

W  ramach  NZBA  banki  deklarują  współpracę  z  innymi
organizacjami – według Reutersa jest to „cel świata” – w celu
redukcji emisji CO2 netto do poziomu 0 (słownie: zero) do 2050
roku.  Co  roku  w  ramach  NZBA  publikują  postępy  w  swoich
działaniach oraz ustalają cele pomagające osiągnąć. Wcześniej
NZBA opuścił światowy gigant finansowy Goldman Sachs.

Jak się okazuje, kolejne firmy odchodzą z organizacji. Tym
razem  jest  to  o  tyle  wymowne,  że  są  to  podmioty,  które
utworzyły NZBA, czyli Citi Bank i Bank of America. „Czyli
kapitanowie ewakuowali się w ostatnim momencie 2024 roku, a
pasażerowie w postaci innych banków zostali i płyną na górę
lodową” – ocenił użytkownik „X” „Informacje Giełdowe”. „Rynek
mówi jedno – trwa ewakuacja ze wszystkiego, co ma w nazwie
słowo »green«. Nastąpił szybki rozwód, a dla zachowania twarzy
fundusze mówią, że zależy im za zerowej emisji. Natomiast już
nic więcej nie robią w tym kierunku” – podkreślił. Wskazał
również na możliwość, iż „samo kierownictwo organizacji będzie
się ewakuować”. „Inne banki szukały możliwości wyjścia gdy
poniosły  miliardy  $  strat  i  nikt  nie  chce  odkupić  ani
obligacji,  w  które  mają  rekordowe  zaangażowanie,  ani
pozostałych projektów na zielony wodór, a panele słoneczne i
wiatraki  mogą  okazać  się  największą  pomyłką  w  dziejach
podmiotów, które zainwestowały w Zieloną Energię” – zaznaczył.

Następnie  zwrócił  uwagę,  że  obecnie  biznes  skupia  się  na
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rozwoju sztucznej inteligencji (AI). A ta nie może polegać na
pseudoekologicznych,  drogich  i  niewydajnych  rozwiązaniach
wciskanych przez klimatystów. „Zielona energia zupełnie nie
spełnia potrzeb, jakich wymagają centra danych AI; Największe
banki na świecie chcą inwestować w rozwój AI, ale jeszcze
bardziej w energetykę jądrową i węglową, a póki uczestniczyły
w  sojuszu  zielonych  banków  –  nie  mogli  tego  robić;  banki
szukały  możliwości  wyjścia  z  twarzą,  do  ostatniej  chwili
próbowano zmienić zasady funduszy, by banki nie uciekły. Jak
bardzo sytuacja zielonego stowarzyszenia jest tragiczna, niech
świadczy, że przed północą organizację opuścili kapitanowie –
banki, które je założyli; rynek mówi, że te banki mogą przejąć
USSteel, olbrzymie huty działające niemal wyłącznie w oparciu
o węgiel koksowy, które chcą kupić Japończycy. Ci ostatni
kilka razy podnosili cenę. Prezydent elekt zupełnie nie zgadza
się na przejęcie tych strategicznych podmiotów. Teraz banki
mogą stać się inwestorami; rynek spekuluje, że 2025 to rok gdy
największe  podmioty  wracają  po  20  latach  w  inwestycje  w
węgiel. Doskonale rozumieją, dlaczego Chiny i Indie budują
prawie 1000 nowych elektrowni węglowych. Szukają najszybszych
możliwości  budowy  stabilnych  źródeł  energii”  –  wyliczył
użytkownik.
Zielone oszustwo

„Rynek spekuluje, że bankructwo Northvolta, to czubek góry
lodowej.  Kto  tylko  może  wstrzymuje  programy  OZE.  Wielu
decydentów  zdało  sobie  sprawę,  że  całe  panele  słoneczne,
wiatraki to nic innego jak »zielone oszustwo«. W tym momencie
kończą się wsparcia i dotacje rządowe. Podmioty na wolnym
rynku nie są w stanie poradzić sobie nawet kilka miesięcy” –
podkreślił.  „Prywatny  biznes  już  szuka  drogi  ucieczki  z
»gorącego kartofla« OZE. Na końcu zostaną słabe Państwa, które
nadal idą w tym kierunku zasłaniając oczy i uszy, by nie
zdawać sobie sprawy, że to droga w kierunku góry lodowej, a
oni płyną nawet nie na metalowym statku, a na pontonie” –
podsumował na „X” kanał „Informacje Giełdowe”.
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